
1 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. SOFIA ALESSIO-CONT.-MONT.-PAS” 

(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO)  

Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966 472889  

E-Mail: rcic87400a@istruzione.it - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it  

Cod. Mecc. RCIC87400A - AMBITO 11 - C.F.= 91021610802 - C.U.= UF01SF 

 

 

Ai Docenti TUTOR  

Ai Tirocinanti 

Agli Atti 

AL SITO WEB  

Ad Amministrazione Trasparente 

ALL’ALBO 

 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinanti TFA Sostegno – a.s. 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata accreditata dall’USR Calabria per lo  

                               svolgimento del TFA sostegno per l’a.s.2024/2025; 

VISTE le richieste pervenute agli atti da parte degli studenti ammessi alle attività di tirocinio per il  

              TFA sostegno; 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

PRESO ATTO delle comunicazioni di inizio tirocinio sottoscritte da tutor e tirocinanti; 
 

DECRETA 
 

La nomina dei docenti di seguito indicati, quali tutor per il tirocinio diretto. A ciascun docente è affidato il 

tirocinante indicato in tabella. 
 

Ordine di Scuola Tutor Tirocinante 

Scuola Secondaria di Primo 

Grado 

Albanese Antonio Megna Sonia 

Condò Michele Galimi Fortunata 

Donati Manuela Pacile Andrea 

Sorace Ingrid Marzico Concetta 
 

Il Tutor dei tirocinanti, seguendo le indicazioni delle università di provenienza degli studenti, cura di 

coadiuvare il tirocinante nello sviluppo del Progetto di Tirocinio e in particolare: 

• nel reperimento di informazioni circa le caratteristiche della Scuola; 

• nell’utilizzo delle tecniche di osservazione; 

• nella progettazione di attività educative e didattiche personalizzate e individualizzate in riferimento al  

     Piano Educativo Individualizzato (PEI), considerando tutti gli aspetti che possano migliorare la qualità    

    della didattica, dell’inclusione e del benessere scolastico; 

• nella progettazione, organizzazione e conduzione di attività didattiche con una chiara definizione di 

tempi,  

mailto:rcic87400a@pec.istruzione.it
http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it/
Protocollo N.0010649/2024 del 21/10/2024



2 
 

     setting, obiettivi, contenuti, metodologia, strumenti tecnologici, risorse e risultati attesi.; 

• nel raggiungimento degli obiettivi prefissati nel Progetto di Tirocinio. 

 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario solo in caso di 

assegnazione di risorse a questa Istituzione da parte delle Università. 

 

 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               (Dott.ssa Maria Concetta MUSCOLINO) 
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

      ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 


